g
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ТРУДЯЩИХСЯ АВИАЦИОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ»

(ПРОФАВИА)

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2023г. Самара № 18-08

Об итогах III отраслевого
турнира по интеллектуальным
играм на Кубок ПРОФАВИА

В период с 26 по 30 мая 2023 года на базе АО «Санаторий «Зорька» ПАО

«Роствертол» (Краснодарский край, Туапсинский район, пос. Тюменский)

прошел III отраслевой турнир по интеллектуальным играм на Кубок ПРОФАВИА

(далее – Турнир).

В Турнире приняли участие 10 команд из городов: Белая Калитва,

Гаврилов-Ям, Дубна, Наро-Фоминск, Пермь, Раменское, Ростов-на-Дону,

Таганрог, Улан-Удэ, Уфа. Всего 56 человек.

Игры проходили в 3 этапа по 8-10 туров в каждом и были посвящены

темам: профсоюз вчера, сегодня, завтра; шаг в космос; авиационная
промышленность; история государства российского. Каждый тур разыгрывается
в собственном формате визуализация, текст, звук, аудио.

Победителями III отраслевого турнира по интеллектуальным играм на

Кубок ПРОФАВИА стали:

1 место – команда «МозгоРамА» АО «РПКБ», г. Раменское;
2 место – команда «Радуга» АО «ГосМКБ «Радуга» им. А.Я. Березняка»,

г. Дубна;

3 место – команда «Муза конфуза» ПАО «ОДК-УМПО», г. Уфа.

Командам - победителям вручены Дипломы ЦК профсоюза и денежные

сертификаты номиналом тридцать, двадцать четыре и восемнадцать тысяч

рублей соответственно. Кубок ПРОФАВИА достался команде «МозгоРамА».

Президиум Центрального комитета профсоюза п о с т а н о в л я е т:

1. Информацию «Об III отраслевого турнира по интеллектуальным

играм на Кубок ПРОФАВИА» принять к сведению.

2

2. Рекомендовать руководителям территориальных и первичных

профсоюзных общественных организаций изыскать возможность поощрения

участников команд за успешное выступление на III отраслевом турнире по

интеллектуальным играм на Кубок ПРОФАВИА.

3. Финансовому отделу профсоюза выделить денежные средства из

членских профсоюзных взносов в размере 72 000 (Семьдесят две тысячи

рублей 00 копеек) рублей согласно приложению 1. Расходы отнести на статью

«Культурно-массовые и спортивно-оздоровительные мероприятия, работа среди

детей».

4. Снять с контроля постановление президиума ЦК профсоюза 15

февраля 2023 года № 14-12 «О проведении III отраслевого турнира по

интеллектуальным играм на Кубок ПРОФАВИА».

Председатель                                         А.В. Тихомиров

3

Приложение № 1
к постановлению президиума

ЦК Профсоюза
(протокол от 20 июня 2023 г. № 18,

постановление № 18-08)

Список

победителей III отраслевого турнира по интеллектуальным играм на Кубок
ПРОФАВИА

26-30 мая 2023 года
Краснодарский край, Туапсинский район, пос. Тюменский

№№
п/п

Наименование ППОО Призо
вые

места

Сумма
в руб.

1.  команда «МозгоРамА»

ППОО АО «РПКБ»,

г. Раменское

1
место

30 000

2.  команда «Радуга»

ППОО ГосМКБ «Радуга»,

г. Дубна

2
место

24 000

3.   команда «Муза конфуза»

ППОО ПАО «ОДК-УМПО» РОБ РОСПРОФАВИА,

г. Уфа.

3
место

18 000